
АДМИНШ ТР \1ДИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.08.2023 с. Краснотуранск № 566-п

Об организации подвоза обучающихся и открытии маршрутов 
в 2023/2024 учебном году

i

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- 
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации". Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 12, 40 
Устава Красно иранского района, в целях обеспечения безопасности 
перевозки обучающихся к месту учебы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Утвердим, перечень маршрутов подвоза обучающихся к

муниципальным общеобразовательным учреждениям в 2023/2024 учебном 
году, согласно приложению.

2. Руководителям образовательных учреждений, осуществляющих 
подвоз обучающихся до 01.09.2023г закрепить ответственных лиц за 
организацию подвоза и обеспечение безопасных условий перевозки 
обучающихся.

3. Открыть школьные маршруты с 01.09,2023. / ?
4. Руководи юлю финансового управления (В.А. Макарова) обеспечить 

финансирование жтрат на подвоз обучающихся из средств районнЛо 
бюджета. 2

5. И.о. замесн ителя главы района по социальным вопросам-начальнику 
отдела образования (О.Н. Тарасова) осуществлять контроль за организацией 
подвоза, обеспечить безопасность перевозки обучающихся к месту учебы.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы района по обеспечению жизнедеятельности района -Е.Г. Вакенгута.

7* . 1Гостановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района 4 . Г 'фЧ О.В. Ванева




